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Bibelen snakker om begjær som er syndige. Jesus nevner flere ganger hvordan synden starter i 
hjertet, og viser at synd ikke bare handler om vår ytre adferd.   Derfor har vi det tiende bud 1 2

som lyder: Du skal ikke begjære din nestes hus. Du skal ikke begjære din nestes kone, tjener 
eller tjenestekvinne, okse, esel eller noe som hører din neste til.  3

Jesus måtte minne menneskene om den sanne betydningen av budene. Loven alene kan raskt 
lede mennesker ned den veien at man bare blir opptatt av oppførsel/adferd. Det er derfor vi 
trenger Jesu profetiske stemme som rettleder oss, slik at vi ikke bare står med loven alene. For 
den kristne troen er ikke først og fremst en gjerningstransformerende tro, men en 
sjelstransformerende tro. Gud har sagt at han skal transformere vårt indre.   4

Det tiende budet handler om å ikke begjære ting som ikke tilhører deg. Men det finnes også 
godt begjær, som Paulus beskriver som «Åndens begjær».  Problemet oppstår når vi begjærer 5

ting vi ikke kan få, ting som er syndige eller at vi begjærer med egoistiske motiver. 

 Matt 5,22; 28: «Men Jeg sier dere at den som blir sint på sin bror uten grunn, blir skyldig for dommen.» […] «Den som ser på 1

en kvinne med begjær, har allerede drevet hor med henne i sitt hjerte.»

 Matt 15,19: «For fra hjertet kommer onde tanker, mord, ekteskapsbrudd, hor, tyveri, falskt vitnesbyrd, bespottelser.»2

 2 Mos 20,173

 Es 36,26: «Jeg skal gi dere et nytt hjerte og en ny ånd i deres indre. Jeg skal ta steinhjertet ut av kroppen deres og gi dere et 4

kjøtthjerte i stedet.»

 Gal 5,16-24: Jeg sier dere: Lev et liv i Ånden! Da følger dere ikke begjæret i menneskets kjøtt og blod. 17 For kjøttets begjær 5

står imot Ånden, og Åndens begjær står imot kjøttet. Disse ligger i strid med hverandre, så dere ikke kan gjøre det dere vil. 18 
Men blir dere drevet av Ånden, er dere ikke under loven. 19 Det er klart hva slags gjerninger som kommer fra kjøttet: hor, 
umoral, utskeielser, 20 avgudsdyrkelse, trolldom, fiendskap, strid, sjalusi, sinne, selvhevdelse, stridigheter, splittelser, 21 
misunnelse, fyll, festing og mer av samme slag. Jeg har sagt det før, og jeg sier det igjen: De som driver med slikt, skal ikke 
arve Guds rike. 22 Men Åndens frukt er kjærlighet, glede, fred, overbærenhet, vennlighet, godhet, trofasthet, 23 ydmykhet og 
selvbeherskelse. Slike ting rammes ikke av loven! 24 De som hører Kristus til, har korsfestet kjøttet med dets lidenskaper og 
begjær.



Men når man elsker Gud og sin neste, så gleder man seg over det andre har.  Man kan si at 6

kjærligheten som Gud åpenbarer for oss, lærer oss når et begjær går fra å være en gledens lyst, 
til å være en grådig, destruktiv, misunnelig og syndig lyst 

Er du villig til å manipulere og kanskje til og med utsette andre for fare eller skade for å få det du 
vil ha? Er du bundet i tankelivet ditt til å stadig dagdrømme om ting du ikke har? Tæres du på 
av misunnelse? Da er det en god sannsynlighet for at du begjærer på en måte som dette budet 
advarer om. 

Men Bibelen gir oss løsningen på problemet. Lovens fremste funksjon er at den skal lære oss å 
tørste etter å bli satt fri fra det vi opplever at loven dømmer oss for. Forhåpentligvis skaper dette 
budet et begjær i deg om å komme nærmere Gud. For løsningen er å være fornøyd i Kristus.  7

Jesus og det Han har gjort, er rikelig for oss. Så la oss be om å bli fylt med Guds kjærlighet og 
glede, slik at vi er tilfredsstilt og løst fri fra alt strevsomt begjær. 

 Rom 13,9: For budene: Du skal ikke drive hor, du skal ikke slå i hjel, du skal ikke stjele, du skal ikke vitne falskt, du skal ikke 6

begjære, og hvilket annet bud det skulle være, blir alle sammenfattet i dette ord: Du skal elske din neste som deg selv.

 Fil 4,11-13: Jeg sier ikke dette fordi jeg mangler noe, for jeg har lært å være fornøyd under de forskjellige forhold jeg har vært 7

i. Jeg vet hva det er å ha det trangt, og jeg vet hva det er å ha overflod. Overalt og i alle ting har jeg lært både å være mett og å 
være sulten, både å ha overflod og å lide nød. Jeg makter alt i Kristus, Han som styrker meg.



SPØRSMÅL TIL ETTERTANKE


• Var det noe spesielt du satt igjen med etter å ha hørt denne prekenen eller lest 
dette prekenreferatet? 

• Tror du syndig begjær er en synd som ofte oversees eller som man tar lett på? 

• Hva er sammenhengen mellom syndige begjær og misnøye? 

• Tror du det å leve et asketisk liv er en god løsning på problemet med begjær? 

• På hvilken måte kan det å etterleve det siste budet være en hjelp til å holde de ni 
foregående? 
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